i
O0/71€11

O BHECEHHH W3MEHEHMH B pemeHne KapMakmmHCKOro paifOHHOTO Maciuxara
Ke3suopauackoit o6mactu "O 6romkere mocenka Toperam Ha 2025-2027 rogst" ot 26
nexadps 2024 roga Ne234

Pemrennie Kapmakmmackoro pailoHHoro macnuxara Kei3puiopaumHckoil obiactu oT 26
ceHTsa0ps 2025 roga Ne 313
Kapmakmmnackuii paiionnsiil macnuxat Keizpuiopaunckoit oonactu PEHINIL:

1. Buectu B pemenne KapmakmumHckoro paiioHHOro maciuxara KbeI3pUIOpIWHCKON
obnactu ot 26 nexadps 2024 rona Ne 234 "O 6ropxete nocenka Toperam Ha 2025-2027 roasl
" crnemyroniue n3MEHEHUS:

NOANMYHKTHI 1), 2) myHKTa | U370KUTh B HOBOM pelaKIUu:

"1) noxonpl — 262 999,8 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOrOBBIE TTOCTyIUICHUS — 132 917,2 ThICSY TEHTE;

HeHaoroBble nocryrieHns — 408,6 TeICs4 TEHTE;

MOCTYTIUIEHUS OT MPOJaXu OCHOBHOrO Kanutaina — 2 000 TeicsY TeHre;

NOCTYIJIEHUS! TpaHCPepToB — 127 674 ThICSY TEHreE;

2) 3aTpathl — 264 141,2 ThiCSI4 TeHre";

npuiaokeHus 1, 5 K yKkazaHHOMY PEUICHHUIO U3JIOKUTh B HOBOM peIaKkiui COTJIaCHO

MPUIOKEHUSAM 1, 2 K HACTOSIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiiee pemieHue BBOaUTCS B eiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens KapmakmuHCKOro
. O.Koranakos
paloHHOro Macianxata

[Ipunoxenue 1 k penieHuro
KapMakimHckoro paiioHHOro Maciuxara
Kebuiopanackoit obaactu
ot "26" centsn0psa 2025 roga Ne 313
[Ipunoxenue 1 x perieHno
KapmakmuHckoro paifoHHOro MaciuxaTa
Ke3butopanHckoit obnactu
ot "26" mexadps 2024 roma Ne 234

Bromxer nocenxa Toperam Ha 2025 rog

Kareropus
Kiacc
CyMmMa, ThICSY
Ilonknacc Y

TEHIe

Criermndrka

HaumenoBanue

1.Jloxombt 262999.8

1 Hanorossle nocrymuienus 132917,2



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

01

04

05

01

06

03

02

HOZ[OXOZIHLIﬁ HaJior

NupuBuayanbHeli  MOAOXOAHBIN
HaJIor

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hanoru na umymectso
3eMeNbHBIA HAJIOT

Hanor Ha TpaHCIIOpTHEIE CpeACTBa

[0, TN SR O'S TR

EnunbIi 3eMeabHBIN HAIOT

BHyTpeHHHE HalOrM Ha TOBApHI,
paboTHI B yCIyTH

IInara 3a moyiib30BaHUE 3€MENIBLHBIMU
y4aCTKaMu

Co6opn 3a BeIEHUE
4 npeANnpUHUMATEIbCKON u
po¢eCCUOHATBHOM e TeIbHOCTH

Henamoroseie MOCTYIUICHUA

Joxonpl OT rocyaapcTBEHHOU
cOoOCTBEHHOCTH

Joxonel OT choayum B apeHnIy
5 HMyIIeCTBa, HAaXOIAIIErocs B
COOCTBEHHOCTH T'OCYAapCTBa

IIpoune HeHaIOrOBBIE NOCTYIIICHUS
1 IIpoune HEHANOrOBBIE MOCTYIUIEHUS

HOCTyHJ’IeHI/IS{ oT mpoaaxxu
OCHOBHOT'O KaruTalia

ITponaka 3eMIM M HEMaTEPHUATIBHBIX
aKTHBOB

1 IIponaxa 3emiu
[octynnenus TpancgepToB

TpancepTbl W3 BBHIIECTOSLINX
OpPraHoB  TOCYJIapCTBEHHOIO
YIpaBICHUS

TpancdepTs! 13 paiionHoro (ropoaa
00JIaCTHOTO 3Ha4YeHUs) OI0KeTa

DyHKIMOHANIbHAS OATPYIIa

A nvuHHCTpaTOp OFODKETHBIX ITPOTPaMM
IIporpamma
HaumenoBanue
2.3atpatsl

I'ocynapcTBeHHBI
¢ yciyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBuTtensH
Bl € ,
WCIIOJIHUTEIIbHBIC

93329
93329

38936,6
2300
1350
35156,3
130,3

651,6

1,6

650

408,6

400

400

8,6
8,6

2000

2000

2000
127674

127674

127674

CymmMa, TheICSY
TEHTe

264141,2

87922,3



07

08

124
001
022
124
008
009
011

U JIPYTHE OPTaHEI, 879223
BBITTOTHSATOIINE

obmre QyHKIII
rOCyJJapCTBEHHOT

0 YIIpaBJICHUSA

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

87922,3

CEJBCKOT0 OKpyTa

Yenyru no
obecreueHuo
JIeATEeIIbHOCTH
aKI/I“Ma ropoja 859113
palioOHHOTO

3HAYeHUs], cea,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Kanuransusie
acXxO0 bl

pacxon 2011

rocyJapCTBEHHOT

0 opraHa

Kunumao-koMM
yHaJIbHOE 104889,4
XO3SICTBO

BbnaroyctpoiictBo
HaCEIICHHBIX 104889,4
ITYHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

104889,4

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OcgerieHue yiuil
B HaceleHHBIX 11122,3
IIyHKTax

O0eccneuenne
CaHUTApHUHU
HaCEeJIEHHBIX
MyHKTOB

12550

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCEJICHHBIX

81217,1

ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TypuU3M H
WH(POPMAITMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

55804



12

15

124

006
124

013

045
124

HesTenbHOCTE B 55904
obmacTu
KYJBTYPHI

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
nocernka,

55804

CEJIbCKOT0 OKpyTa

[Tonnepxxka

KYJIBTyPHO-I0CYT
OBOI paboOTHI Ha
MECTHOM YPOBHE

55804

Tpancnopr u
KOMMYHUKAITHS

15523,6

ABTOMOOMIIBHBII 15523.6
TPaHCIIOPT

ArnmapaTr akuma
ropona
paiioHHOTO

15523,6
3HAYEHUs, celna, ’
mocelnka,

CEIIbCKOTO OKpyTa

OoGecneueHne
(GYHKIMHUPOBAH
u s
aBTOMOOMITEHBIX
JIOPOT B TOpoJax
paloHHOTO
3HAYSICHHUS, CellaX

11597,6

, TIOCelIKax,
CeIBCKUX
OKpyTax

Kanuranbaeiii u
CpPEeIHUI PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO 3926
3HAYEHHUs, cemax,
nmoceynkax,

CeIbCKUX

OKpyTax

TpauchepTs 1,9
TpancepTs 1,9

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HaYeHUs], cela,
nocenka,
CENTbCKOTO OKpyTa

1,9



BosBpar
HEHCITOJIb30BaHH

048 B X ( 1,9
HEJOMCIIONB30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpanchepToB

3.9uctoe
OIOKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUEC

brogxeTHnie
KpEIUTHI

IToramenue
OIOJKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Canppo mo
omepanuiIM ¢
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Tpuobperenne
(hHAHCOBEIX 0
AKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoaaxu
(uHAHCOBBIX 0
AKTHBOB
rocyaapcTaa

5. JHedumur (
npodunuT) -1141,4
Orokera

6

PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura
UCIIOJIb30BAaHNE
npodunuTa)
Oromxera

( 1141,4

Hcnone3yemsle
OCTaTKH

OO KETHBIX
CpencTB

1141,4

OcraTku
OO0 KETHBIX 1141,4
CpencTB

CB0OOOIHBIM
OCTaTKH
1141,4
OIOIKETHBIX
CpencTB

[Ipunoxenne 2 K peLICHUIO
KapmakmuHckoro palfoHHOro MaciauxaTa
Ke3butopanHckoit obmactu
ot "26" centsa0ps 2025 roma Ne 313



[Ipunoxenue 5 x peLIeHUIO

KapMaKH.II/IHCKOFO paﬁOHHOI‘O mMaciuxara

Ke3pmopanHckoi 00macTa
ot "26" nexabps 2024 roma Ne234

ITeneBsie TpanChEPTHI, IpeXyCMOTPEeHHBIE B OI0mKkeTe mocenka Toperam Ha 2025 rox 3a cger
paiioHHOTO OIO/IKETa

Ne

HanmenoBanue

IeneBbie TeKymmume TpaHCEPTHI:

Ha ycranoBky ¢yT00IBHON AeTCKOM

IJIOIIaAKHU B ITOCCIIKE TopeTaM

Ha mpoBeznenue cpeqHero peMoHTa
ymuusl MypaTbaeBa B IOCEIKe
Toperam

Ha
paboThl U TPOBEJCHUE IKCIEPTH3HI

[0 YCTPOMCTBY IapKa B IOCEIKE
Toperam

MPOCKTHO-U3BICKATCIILCKUEC

Ha pa3paboTky npoexkTHO-CMETHOM
JOKyMEHTallUl U IPOBEICHHE
9KCIIEPTHU3Bl CPEIHEro PEMOHTA
yaunn  A.  BaWTypCHIHYIEL,

b.Mowmpimrynel,  K.BaiiceiiToBa

nocesika Toperam

Ha mpoBexenune 3KcmepTH3BI

MIPOEKTHO-CMETHOH JOKYMEHTAINH
Ha rasudukanuio 3maHusS KiayOa
nocesika Toperam

Ha TEeKyIUH pEeMOHT
KEJIe30/I0POKHOI0  BOK3ajga B
nocenke Toperam

Hroro:

Cymma,
TBICSIY TEHTe

65 813,0

28 575,0

0

7434,0

3926,0

25 878,0

65 813,0

© 2012. PI'TI na IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnmku Kazaxcram»

Mununcrepersa roctunu Pecybnuku Kazaxcran



