



**О внесении изменений в решение Кармакшинского районного маслихата  
Кызылординской области "О бюджете поселка Торетам на 2025-2027 годы" от 26  
декабря 2024 года №234**

Решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 26 сентября 2025 года № 313

Кармакшинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 26 декабря 2024 года № 234 "О бюджете поселка Торетам на 2025-2027 годы" следующие изменения:

подпункты 1), 2) пункта 1 изложить в новой редакции:

"1) доходы – 262 999,8 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 132 917,2 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 408,6 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 2 000 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 127 674 тысяч тенге;

2) затраты – 264 141,2 тысяч тенге";

приложения 1, 5 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Кармакшинского  
районного маслихата

Ә.Кошалақов

Приложение 1 к решению  
Кармакшинского районного маслихата  
Кызылординской области  
от "26" сентября 2025 года № 313

Приложение 1 к решению  
Кармакшинского районного маслихата  
Кызылординской области  
от "26" декабря 2024 года № 234

**Бюджет поселка Торетам на 2025 год**

Категория	Класс	Подкласс	Специфика	Наименование	1.Доходы	262999,8	Сумма, тысяч тенге
1				Налоговые поступления			132917,2

	01	Подоходный налог	93329
	2	Индивидуальный подоходный налог	93329
	04	Налоги на собственность	38936,6
	1	Налоги на имущество	2300
	3	Земельный налог	1350
	4	Налог на транспортные средства	35156,3
	5	Единый земельный налог	130,3
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	651,6
	3	Плата за пользование земельными участками	1,6
	4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	650
2		Неналоговые поступления	408,6
	01	Доходы от государственной собственности	400
	5	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности государства	400
	06	Прочие неналоговые поступления	8,6
	1	Прочие неналоговые поступления	8,6
3		Поступления от продажи основного капитала	2000
	03	Продажа земли и нематериальных активов	2000
	1	Продажа земли	2000
4		Поступления трансфертов	127674
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	127674
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	127674

Функциональная группа

		Функциональная подгруппа		Сумма, тысяч тенге
			Администратор бюджетных программ	
			Программа	
			Наименование	
			2. Затраты	264141,2
01			Государственные услуги общего характера	87922,3
			Представительные, исполнительные	

	1		и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	87922,3
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	87922,3
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	85911,3
		022	Капитальные расходы государственного органа	2011
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	104889,4
	3		Благоустройство населенных пунктов	104889,4
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	104889,4
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	11122,3
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	12550
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	81217,1
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	55804

	1			Деятельность в области культуры	55804
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55804
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	55804
12				Транспорт и коммуникация	15523,6
	1			Автомобильный транспорт	15523,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15523,6
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	11597,6
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3926
15				Трансферты	1,9
	1			Трансферты	1,9
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1,9

			Возврат неиспользован- ны х ( недоиспользова- нных) целевых трансфертов	
		048	3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит ( профицит) бюджета	-1141,4
			6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1141,4
8			Используемые остатки бюджетных средств	1141,4
	01		Остатки бюджетных средств	1141,4
		1	Свободный остатки бюджетных средств	1141,4

Приложение 2 к решению  
Кармакшинского районного маслихата  
Кызылординской области  
от "26" сентября 2025 года № 313

Приложение 5 к решению  
Кармакшинского районного маслихата  
Кызылординской области  
от "26" декабря 2024 года №234

**Целевые трансферты, предусмотренные в бюджете поселка Торетам на 2025 год за счет  
районного бюджета**

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты:	65 813,0
1	На установку футбольной детской площадки в поселке Торетам	28 575,0
2	На проведение среднего ремонта улицы Муратбая в поселке Торетам	0
3	На проектно-изыскательские работы и проведение экспертизы по устройству парка в поселке Торетам	7 434,0
4	На разработку проектно-сметной документации и проведение экспертизы среднего ремонта улиц А. Байтұрсынұлы, Б.Момышұлы, К.Байсейтова поселка Торетам	3 926,0
5	На проведение экспертизы проектно-сметной документации на газификацию здания клуба поселка Торетам	0
6	На текущий ремонт железнодорожного вокзала в поселке Торетам	25 878,0
	Итого:	65 813,0